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Protokół szesnastego posiedzenia Senackiego Zespołu  

ds. Zrównoważonego Rozwoju 

 

 

Dnia 13 lutego 2023 r. odbyło się posiedzenie Senackiego Zespołu ds. 

Zrównoważonego Rozwoju, zorganizowane wspólnie z Parlamentem  Młodych 

Rzeczypospolitej Polskiej nt. Ostatnia prosta. Jakiego Konwentu Młodzieżowych Sejmików 

chce młode pokolenie województw Rzeczypospolitej? 

Otwierając spotkanie, Wicemarszałek Senatu Michał Kamiński podziękował 

uczestnikom spotkania za ich zaangażowanie w życie publiczne. Podkreślił, że praca na rzecz 

realnej demokracji wymaga wielkiej wytrwałości, dlatego tym bardziej to zaangażowanie 

młodych ludzi budzi ogromny szacunek. Wspomniał, że demokracja nie jest dana raz na 

zawsze, w przeszłości była czymś, o co trzeba było walczyć i często była to walka nielegalna. 

Dziś na rzecz demokracji można działać legalnie, ale wymaga to pracy, wysiłku, a przede 

wszystkim chęci, odwagi i odpowiedzialności. Ponadto każda osoba aspirująca do 

działalności publicznej musi mieć świadomość, że pełnioną funkcję zawdzięcza woli 

wyborców, a ta świadomość jest sensem publicznej działalności dla innych.   Podkreślił, że 

istotą patriotyzmu jest gotowość do zaangażowania na rzecz wspólnoty, w której żyjemy, ale 

też branie odpowiedzialności za każde zdanie, które wypowiadamy. Pan Marszałek wyraził 

nadzieję, że młode pokolenie znajdzie skuteczny sposób na wyrażenie swojego doradczego 

głosu w lokalnych samorządach. 

Senator Krzysztof Kwiatkowski, przewodniczący Senackiego Zespołu  

ds. Zrównoważonego Rozwoju przekazał, że dla Senatu RP niezwykle cenna jest możliwość 

bycia już od kilku lat gospodarzem obrad Parlamentu Młodych. Poinformował, że  

z zadowoleniem przyjął pomysł utworzenia stałego ciała doradczego przy Związku 

Województw RP, jakim ma być Konwent Młodzieżowych Sejmików Województw. 

Zadeklarował wolę konsultowania projektów ustaw i inicjatyw ustawodawczych Senatu, 

przechodzących przez Komisję Ustawodawczą, z przedstawicielami Konwentu w zakresie 

tematyki, która ich będzie dotyczyć. Przekazał, że wierzy, iż Związek Województw RP dzięki 



umiejętności  wnikliwego słuchania wszystkich stron, o czym przekonał się w tracie swojej 

samorządowej działalności, będzie doskonałym partnerem do współpracy z Konwentem.   

Senator Jerzy Wcisła, Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Młodzieży, 

odwołując się do własnych doświadczeń wspomniał, że prowadzony przez niego Zespół 

realizuje projekty wnoszone przez młodzież. Życzył uczestnikom spotkania, aby również to, 

czym oni będą się zajmować, było brane pod uwagę i realizowane w samorządach. Przekazał, 

że pomysły młodych powinny dopingować do pracy przedstawicieli administracji lokalnej. 

Obecność młodych ludzi przy wszystkich organach samorządowych ma ogromne znaczenie,  

a na szczeblu wojewódzkim szczególne. Przypomniał, że nie ma organów władzy tak bardzo 

zaangażowanych w tworzenie projektów przyszłościowych i rozwojowych, jak  

w województwach. To tam powstają projekty, które będą mówiły o zasadniczych różnicach 

pomiędzy regionami, o tym, co będzie ich specjalnością, czym będą się zajmować np.  

w zakresie ochrony środowiska, transportu czy kultury. Beneficjentami tych projektów będą 

w przyszłości młodzi ludzie, więc zasadne jest, aby to oni mogli wnosić do nich wkład 

własny.  Senator przekazał, że cieszy go chęć korzystania przez młodych ludzi z 

doświadczenia i wiedzy ekspertów. To bardzo ważne, aby myśląc o własnych inicjatywach, 

umieć czerpać z wiedzy i doświadczenia innych. 

Senator Alicja Chybicka, Przewodnicząca Parlamentarnego Zespołu ds. Dzieci 

podkreśliła, że świat należy do młodych, w których jest ogromna siła i potencjał. I to oni 

muszą wziąć sprawy w swoje ręce i  urządzić współczesny świat w najlepszy dla nich 

możliwy sposób. Pogratulowała gościom posiedzenia pracy i aktywności w sejmikach, 

zwróciła uwagę, że siła tkwi w różnicy pokoleń – suma doświadczeń starszych i spojrzenia 

młodym daje najlepsze efekty. Pani senator dodała, iż muszą pamiętać, że siła tkwi również w 

pracy zespołowej, a pojedyncza jednostka nie znaczy wiele. Trzeba umieć współpracować, 

słuchać różnych poglądów, wybierać kompromisy, a wygrywać powinni najlepsi.  

Senator Wadim Tyszkiewicz, wiceprzewodniczący Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Administracji Państwowej zachęcił do współpracy zarówno  

z samorządami jak i z senacką Komisją,  gdyż jak podkreślił, zaangażowanie w pracę 

w sejmikach młodzieżowych powinno mieć realny wpływ na rzeczywistość i działania 

samorządów.  

Hubert Taładaj, koordynator główny Parlamentu RP wyraził zadowolenie  

z udziału w spotkaniu przedstawicieli wszystkich 16 województw. Podziękował Związkowi 



Województw RP za inicjatywę utworzeniu Konwentu Młodzieżowych Sejmików 

Województw, który będzie kształtowany przez młodzież, a jego działania oparte będą  

na konstruktywnym dialogu. Podkreślił, że takiej platformy współpracy potrzebowały 

Młodzieżowe Sejmiki, po to aby była ona miejscem wymiany dobrych praktyk, doświadczeń  

i tworzenia ambitnych, przełomowych projektów z korzyścią na rzecz młodych ludzi.  

Wyraził nadzieję, że Konwent jako konkretny format współpracy spełni oczekiwania 

młodych ludzi, będzie wypełniony młodzieżową energią i będzie funkcjonował w pełnym 

dialogu międzypokoleniowym i współpracy ze Związkiem Województw RP.  

Jakub Mielczarek, Dyrektor Biura Związku Województw RP przekazał, że jest 

bardzo związany z ideą powołania Konwentu Młodzieżowych Sejmików Wojewódzkich  

i chciałby, aby współpraca ze Związkiem Województw RP oparta była na takich prawach, 

jakie przedstawiciele młodzieżowych sejmików samorządów sobie wypracują, w uzgodnieniu 

z opiekunami sejmików.   

Oskar Frydrych, Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego przedstawił deklarację uczestników I Ogólnopolskiego Kongresu 

Sejmików Młodzieżowych w sprawie utworzenia Konwentu Przewodniczących 

Młodzieżowych Sejmików przy Związku Województw RP, który będzie miejscem 

wzajemnego wspierania się ludzi młodych oraz upowszechniania idei samorządności  

w województwach.  

Następnie, w trakcie drugiej części posiedzenia, przedstawiciele młodzieżowych sejmików 

samorządów dyskutowali nad kształtem założeń kompetencyjnych i organizacyjnych 

Konwentu – jego statusu w ramach Związku Województw RP, regulaminu, zadań, składu  

i władz, a także nad organizacją i obsługą prac oraz przebiegiem posiedzeń Konwentu. 

Wypracowane dokumenty zostaną przekazane po dokonaniu korekty do Związku 

Województw RP.  


